<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Bąków wieś i parafia w terytorium łowickim.

<sup>3</sup> Gżyce mniejsze osiedle, które weszło w skład powiększonej wsi Bąków.

<sup>4</sup> Słonowo drugie mniejsze osiedle, które weszło w skład zreformowanej wsi Bąków.

<sup>5</sup> Środa Śląska albo Wielka, od której wzięła początek odmiana lokacyjnego prawa niemieckiego, stosowana powszechnie przez arcybiskupa Jarosława.

<sup>6</sup> Janusz z Pszczewa, miasta w woj. i pow. poznańskim.

tatem taberne vel tabernarum et molendini, tercium [k. 10] denarium bancarum carnificum, sutorum et pistorum, vel aliorum quorumlibet mores exercencium invendendo, iuramentorum et cuiuslibet iudicati iure hereditario perpetuo possidenda, quodque valeat habere ovile ibidem et oves pascere, prout sibi expedire videbitur, sine tamen preiudicio alieno. Preterea incolis, qui se in Bankow locaverint vel iam forsitan sunt locati, a solucione census et decime concedimus libertatem, ita tamen quod de agris iam excultis decimam nobis solvent manipularem in campis. Sed de agris, quos exstirpaverint, et a censu octo annorum spacio omnimoda libertate gaudebunt. Evolutis vero octo annis libertatis huiusmodi, prefate ville coloni de quolibet manso maldratam triplicis frumenti: modium videlicet tritici, modium siliginis et modium avene ac fertonem grossorum nomine census et decime, annis singulis in festo beati Martini<sup>7</sup>, nobis et successoribus nostris perpetuo solvere tenebuntur. Quam expositionem locacionis iuris Theutonici de predictis hereditatibus facimus de consensu fratrum nostrorum, scilicet Capituli Gneznensis, cupientes bona ecclesie, ut premittitur, reformare. Ut autem hec nostra ordinacio robur perpetue firmitatis obtineat, presens privilegium scribi fecimus et nostri ac predicti Capituli nostri sigillorum munimine roborari in testimonium premissorum. Actum et datum Gnezne in die beati Vitalis Martiris anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo quinto, presentibus honorabilibus viris dominis: Iwone preposito, Thomislao cantore, Predslao archidiacono, Matthia scolastico, Benedicto custode et Nicolao cancellario<sup>8</sup> ac aliis quampluribus canonicis Gneznensibus. Hoc eciam declaramus specialiter, quod prefatus scultetus et sui posterius de mansis liberis decimam manipularem in campis vel tres scotos de quolibet manso solvent sacerdoti parochiali, ubi audierint divina et perceperint ecclesiastica sacramenta. Quia vero iura Sredensia nobis sunt penitus incognita, omnia iura, que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, salva nobis et integra reservamus, ut quod ultimo ponitur, magis memorie commendatur.